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Lähettäjä: Lylyisten Yhteisten Vesialueiden Osakaskunta 
 Kiinteistönumero 444-427-876-1 
 08450 Lohja 
 
 psta Hoitokunnan puheenjohtaja  
 puheenjohtaja@lyvo.fi 
 
 
Vastaanottaja: Traficom         30.12.2023 
 vesivaylat@traficom.fi 
 
 
Aihe: Vesialueen osakaskunnan esitykset (2 erillistä) Traficomille 

nopeusrajoitusalueen lisäämiseksi ja aallonmuodostuskiellon lisäämiseksi 
osakaskunnan vesialueelle 

 
Johdanto: Lylyisen yhteisten vesialueiden osakaskunta (jatkossa ”LYVO”) 

kiinteistötunnus 444-427-876-1 hallinnoi Lohjanjärven kolmanneksi suurinta 
(6384699 m²) yhteisomistuksessa olevaa vesialuetta Ison Selän 
pohjoispuolella ulottuen aina Outamonjärvelle asti. 
 
Osakaskunnalla on n. 170 osakasta, joista valtaosa kesämökkikiinteistöjä. 
Muut merkittävät vesialueeseen kytkeytyvät maanomistajat ovat mm. 
Lohjan kaupunki ja naapurivesialueen kautta Helsingin kaupunki. 

 
Lisätietoja osoitteesta www.lyvo.fi. 

 

 
Punaiselle korostettuna esittäjä eli Lylyisten vesialue, kiinteistötunnus 444-427-876-1 
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Osakaskunnan alueella on esityshetkellä yksi voimassa oleva 
nopeusrajoitusalue (numero 242071) Lylyisten niemen länsipuolella, 
Niemenhaasta Outamonsalmen läpi Outamonjärvelle.  

 

 
Vesialueen länsipuolella olemassa oleva nopeusrajoitusalue 

 
 
Tausta: Osakaskunnan vuosikokouksen 20.5.2023 yhteydessä uudelle toimikaudelle 

valittu Hoitokunta vastaanotti osakkaiden esittämän aloitteen 
nopeusrajoitusalueen perustamiseksi Lylyisten niemen itäpuolelle, nk. 
Lylyistenlahdelle. 

 
Lisäksi sekä osakaskunnan vuosikokouksessa että hoitokunnan kokouksessa 
todettiin tarpeelliseksi harkita aallonmuodostuskieltoa sekä ehdotetulle 
uudelle rajoitusalueelle että jo olemassa olevalle nopeusrajoitusalueelle 
242071. 
 
Osakaskunnan hoitokunta esittää seuraavassa Traficomille kahta 
nopeusrajoituksia ja aallonmuodostusta koskevaa ympärivuotista 
rajoitusta vesialueelleen. 
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1. Osakaskunnan esitys uudeksi ympärivuotiseksi nopeusrajoitusalueeksi ja 

aallonmuodostuskiellolle 
 
Osakaskunta esittää Traficomille ympärivuotista nopeusrajoitusta ja aallonmuodostuskieltoa 
Lylyistenlahden alueelle ja rajautumaan linjalle Lylyisten Nuottasaari – Isosaari. 
 
Alueen keskikohta on koordinaateissa 60.265283, 23.974878. Alueen mitat ovat 
suurimmillaan 730 metriä pohjoiseteläsuunnassa ja 400 metriä itä-länsisuunnassa. 
 
Alue on pieni ja suojainen ja sille kuljetaan Lohjanjärveltä kapean salmen kautta. Alueella 
lisääntyvässä määrin veneillään liukunopeuksilla vain kääntymässä tai ajetaan kierros 
vesiskoottereilla suurilla nopeuksilla. Ajonopeus on vesialueella liikkuville harkinnanvaraista. 
 

 
Ehdotettu uusi nopeusrajoitus- ja aallonmuodostuskieltoalue 

 
Perusteluina uudelle nopeusrajoitusalueelle ja aallonmuodostuskiellolle osakaskunta esittää 
seuraavaa: 
 

- Pieni ja suojaisa Lylyistenlahti on vesilintujen, erityisesti arkojen kurkien, joutsenien 
ja harvinaisempien sorsalintujen aktiivista pesintäaluetta. Alueella pesivät myös 
silkkiuikut. Suurinopeuksinen vesiliikenne ja/tai suuret aallot, joita ei luontaisesti 
lahdella esiinny, vaarantavat onnistuneet pesinnät 
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- Alueella on hiljattain ruopattu ja pengerretty mökkirantoja ja matala lämminvesinen 
lahti on yhä suositumpi alue uimareille. Pienessä ja paikoin ahtaassakin 
lahdenpohjukassa suurinopeuksinen ajo aiheuttaa vaaratilanteita myös 
soutuveneilijöiden, melojien ja SUP-lautailijoiden kanssa 

- Alueella on lisääntynyttä liikennettä erityisesti Lohjan keskustasta Aurlahdestsa 
vuokrattujen ja järvellä retkeilevien vesiskoottereiden osalta. Suojaisa pieni 
Lylyistenlahti on houkuttava kaartaen kiertää liukunopeudella 

- Lylyistenlahti on kooltaan ja maantieteeltään hyvin samankaltainen alue kuin 
Lylyisten yhteiseen vesialueeseen myös kuuluva Varolanlahti, jossa nopeusrajoitus 
on jo voimassa 

- Lylyistenlahdella harjoitetaan paljon virkistyskalastusta 

- Lylyistenlahdella ei ole veneväyliä tai kulkureittejä, joilla liikkumista rajoitukset 
haittaisivat 

- Käänteisiä perusteluja korkeanopeuksisen vesiliikenteen sallimiselle Lylyistenlahdelle 
ei osakaskunnan puolelta ole tunnistettu, eivätkä mataliksi rajoitetut nopeudet 
yhdessä aallonmuodostuskiellon kanssa aiheuta vaikeuksia tai vaaraa moottorin 
voimalla liikkuville vesilläliikkujille 

 

 
Kartalla koko Lohjanjärven alue. Sinisellä korostettuna esitetty 

uusi nopeusrajoitus- ja aallonmuodostuskieltoalue Lylyistenlahdelle 
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2. Esitys uuden aallonmuodostuskiellon lisäämiseksi 
 
Osakaskunta esittää Traficomille ympärivuotisen aallonmuodostuskiellon lisäämistä 
alueellaan tällä hetkellä sijaitsevalle nopeusrajoitusalueelle 242071. 
 

 
Korostettuna rajoitusalue 242071 

 
Perusteluina esitykseen nykyiselle nopeusrajoitusalueelle lisättävälle 
aallonmuodostuskiellolle osakaskunta esittää: 
 

- Varolanlahden, Muslahden ja Outamonsalmen alueet (jotka sijaitsevat 
nopeusrajoitusalueella) ovat arkojen kurkien, joutsenien ja harvinaisempien 
sorsalintujen aktiivista pesintäaluetta. Suuret aallot, joita luontaisesti tuulelta 
suojatulla vesialueella ei esiinny, vaarantavat pesintöjen onnistumisen 

- Suojaisalla Outamonsalmella on lisäksi useita vahvistettuja tuoreita havaintoja 
saukoista ja kuikkalinnuista 

- Outamonsalmea ylittävät uiden myös sekä hirvet että peurat liikkuessaan Lylyisten ja 
Outamon välillä 

- Outamonsalmella vesirajan töyräät ovat savista ja multaista pehmeää maa-ainesta, 
jossa viime aikoina kiihtynyt rantaeroosio kaataa puita järveen muodostaen riskin 
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niihin törmäämisestä. Järveen kaatuneet puut päätyvät usein ajautuviksi 
uppotukeiksi. Suuret veneiden muodostavat aallot, joita ei - kuten edellä todettiin 
luontaisesti alueella esiinny - kiihdyttävät vesirajassa olevien puiden juurien kohdalla 
olevan maaperän kulumista ja pehmenemistä tavalla, joka ei ole luonnonmukaista 

Seuraavassa esitetyt kuvat on otettu 17.6.2023 kohti kiinteistön 444-436-1-50 
rantaviivaa ja esittävät vesirajassa rantaeroosiokohdissa kasvavia, ja sekä 
kaatumassa olevia, kaatuneita että jo kelluviksi tukeiksi päätyneitä puita: 
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- Alueella on lisääntynyttä liikennettä retkeilevien vesiskoottereiden osalta. Lisäksi 
alueella on syväkulkuisten raskaiden matkaveneiden liikennettä. Sekä hitaasti 
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liikkuvien vesiskoottereiden että uppoumaveneiden aallonmuodostus etenkin 
kapeassa salmessa on huomattavaa 

- 10 km/h nopeusrajoitus pitää vesillä liikkuvien moottoriajoneuvojen nopeudet 
matalina, mutta sekä veneissä että vesiskoottereissa (koosta ja mallista riippuen) 
juuri 10 km/h tunnissa nopeus tuottaa suurimpia ja terävimpiä aaltoja 

- Käänteisiä perusteluja suuria aaltoja muodostavan vesiliikenteen sallimiselle 
Outamonsalmen nopeusrajoitusalueelle ei ole osakaskunnan puolelta tunnistettu, 
eivätkä mataliksi rajoitetut nopeudet aiheuta vaikeuksia tai vaaraa moottorin 
voimalla liikkuville vesilläliikkujille 

 
 
 
 
Lopuksi: Olemme luonnollisesti Traficomin käytettävissä näihin esityksiin liittyvissä 

kysymyksissä ja käsittelyn edellyttämissä jatkotoimenpiteissä. 
 

Pyydämme Traficomia vahvistamaan rajoitusesityksien vastaanoton ja 
mahdollisen diaarinumeron sähköpostitse osoitteeseen hoitokunta@lyvo.fi. 

 
 

Kunnioittavasti, 
 
 
 
Lylyisten Yhteisten Vesialueiden Osakaskunnan edustajana 
Hoitokunta 
Puheenjohtaja 
puheenjohtaja@lyvo.fi 

 
 
 
 


